ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	30.04.2019
	      с. Камень-Рыболов
		                  № 460

	Об отчете Главы Ханкайского муниципального района за 2018 год

Заслушав и обсудив отчет А.К. Вдовиной - Главы Ханкайского муниципального района, главы Администрации Ханкайского муниципального района за 2018 год, в соответствии с  решением Думы Ханкайского муниципального района от 23.11.2012 № 294 «О порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета Главы Ханкайского муниципального района», на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

	1. Утвердить отчет  Главы Ханкайского муниципального района за 2018 год с оценкой «удовлетворительно».
2. Рекомендовать Администрации Ханкайского муниципального района:
1) Принять участие в государственной программе «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Приморского края» на условиях софинансирования по проведению реконструкции водопроводно-канализационного хозяйства района;
2) Предусмотреть денежные средства на проведение работ по бурению новой скважины на групповом водоводе для сел Камень-Рыболов и Астраханка;
3) Обеспечить законность и доступность добычи дресвы в Ханкайском муниципальном районе;
4) Провести работу по уборке несанкционированных свалок на территории Ханкайского района;
[bookmark: _GoBack]5) Обратить особое внимание на оказание медицинских услуг и медицинской помощи населению на территории района.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Председатель Думы
Ханкайского муниципального района                                            Е.Н. Литовченко